МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г Грозный

О создании комиссии но установлению причин отсутствия журналов
выдачи аггестатов в архивах муииципшн.ных о6и;собра'*овательных

учреждений города Гроиюго

В целях обеспечения решшзации постановления Правительства
Российской Федерации от 26 августа 2013 года № 729 «О федеральной
информагшонной системе «Федера;гьцый реестр сведений о документах
об обра:ювании и (или) о квали([)икании, документах об обучении»;

1. Со:̂ да'п> комиссию но ус1анош1ению причин а1су1ствия журналов выдачи
атюсглхзв в архивах муниципальных общеобраюшшгьных учреждений города Грошого
в сосгаве согласно приложению Г

2. Утвердить Положение о комиссии но устатювлепию причин отсутствия
жypнaJЮв выдачи аттестатов в архивах MyHHUHiiajH n̂.ix обтеобразовате.'нлшх
учреждений 1орода Гроз1[ого согласно пpиJЮжeниlo 2.

3. Контроль Уй BbiHOjHicTHieM настоянтсго расноряжения возложить
на заместителя М>ра г. I розного Ллисултанова Р.Л.

4. Настоящее рас1юряжение вступает в силу со дня его подписания
и тюдлежитразмещению на официальном сайте Мэрии г. Грозною.

Мэр города rp( l^gl iTm««Vvlal Я.С Закриев

^l ii*e:rar;-!

ТИМ г. Грозного

СОСТАВ
комиссии по усгановлеиию причин отсутсгвин журналов вылачи

апестатов в архивах муниципальных общёобраtonaтельных учреждений
юрода Грозного

Председатсмь ком ист ни:

Алису/гганов Руслан Лсчиевич заместитель Мэра г. ['розного

Заместители председатели
шшиссии:

Тураев Магомед-Али Вахаевич

Хатуев Руслан Султанович

первый шмесгигель Главы г. Грозного

начальник Департамеига обраювания
Мэрии г. Грозного

Ответствен и iti и
секретарь ком иссии:

Цумшшгов Магомед Вахаевмч начальник отдела информационно-
аналитической рабо'1 ы и 8не;1рения
ИК Г Департамента образования
Мэрии г, 1 розного

Члены комиссии:

Ирасханов Аслан Салманони'

Хасаева Марет Кюриевна

Насаева Лай л а Иссаевна

начальник УМВД России
по V. ! розный
(но согласованию)

заместитель начадьника Департамента
образования Мэрии г. Грозного по
учебной и воспитательной работе

нача;1ыи1к отдела социальной
нолиг1и<и и заи1иты прав
иесовери(еннолетних департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного

Прилож
к распо
от «Л^щ

грозного

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по усгаиовлсиик) причин отсугствия журналов выдачи
япестагов в архивах муннннпальных о'бшеобраишагсдьных

учреждений города Гроиюю

I. Общие положения

1.1. Положение о кчзмиссим но установлению причин отсутствия

журншгов выдачи аттестатов в архивах му1Н'1ци11альных

общеобразовательных учреждений города Грозного (дш1ее - Положение)

разработано в соответствии с ностаповлегншм Правительства Российской

Федерации oi 26 августа 2013 roiia Л""*' 729 «О федеральной информационной

системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (и.чи)

о квалификации, документах об обучении».

1.2. Комиссия но установлению причин отсутствия журналов выдачи

аттестатов в архивах муниципальных обшеобразовательньгч учреждений

города 1'розного (далее - Комиссия) устанавливает причины отсутствия

журналов выдачи атгестат-ов в архивах обшеобразовательнььх организаций,

подведомственных Департаменту образования Мэрии г. Грозного.

1.3. Установление причин отсутствия журналов выдачи аттестатов в

архивах муниципальных обтцеобразовательных учреждений гчфода 1"розно1\)

необходимо для внесения надлежаитих сведений, подтверждаю 1цих факт

утраты документа об образовании, в федеральную информащтонную систему

«Федеральный реестр свслент"! о /юкументах об образовании и (и:т) о

квалификации, доку.ментах об обучении».

1.4. Настоятцее Положение вступает в силу с момента его утверждения и

действует* до его от'мены.

1.5 Внесеште изменентн"! в иастоян1ее Положение производится

распоряжением Мэрии города Грозного.

2. Порядок сошанни Комиссии

2.1. Состав Комиссии, а также Положение о Комиссии утверждаются

Мэрией города Грозного.

2.2. В состав KOMMCCIHI входят сотрч/иппчи ,М)рии города Грозного и

Департамента образования Мэрии г. Грозного, представитель

представительного органа города Гро'зного, по согласованию представитель

органов внутренних дел.

2.3. Комиссия состоит ич председателя Комиссии, чаместигеля

председателя Комиссии, отвегствеиного секретаря Комиссии, членов

Комиссии.

2.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Коиституиией

Российской Федерации, ^аконодател ьстном Росси йскоЙ Федерации,

Конституцией Чеченской Республики, шкоиодагельством

Чеченской Республики, нормативными правовыми актами города Грозного

и настоящим Положением.

3. Порядок работы Комиссии

ЗА. Заседание Комиссии созывался по мере возникновения оснований.

."5.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствует более половишл членов Комиссии.

3.3. В случае отс>тствия журнала выдачи аттестатов в архиве

муниципально1Ч) обтттеобразоваге.тьного учреждет1ия города 1 розно/о,

руководитель данного учреждения направляет локладную записку

нача.пьиик>' Департамента образования Мэрии г. Г'розното. Докладная

записка должна содержась следующую основную тп^фор.мацию:

о документе, к-оторьи'1 отсутствует (журнал выдачи агтестаюв);

обстоятельство, при которых было обнаружхчю отсугствие в архиве

журншш выдачи атгестагов.

3.4. Докладная записка направляется начальником Департамента
образования Мэрии г. Грозного председателю Комиссии.

3.5. Председатель Комиссии по итогам рассмотрения направленного
документа, принимает решение о созыве/отказе в созыве заседания
Комиссии.

3.6. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или его

заместитель. В заседании Комиссии вправе принимать участие руководители

и работники муниципальных общеобразовательных учреждений города

Грозного, имеющие отношение к обсуждаемому вопросу.

3.7. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом с

указанием причин отсутствия журнала выдачи аттестатов в архиве

муниципального общеобразовательного учреждения города Грозного.

3.8. Копия протокола направляется в Департамент образования Мэрии

г. Грозного.

4. Заключительные положения

4.1. Протокол заседания вместе с принятыми решениями
подписывается председателем и всеми членами Комиссии.

4.2. Решения Комиссии могут быть обжалованы в соответствии с
действующим законодательством.